



استاندار چهارمحال و بختیاری، تشکیل ستاد استان‌های زاگرس نشین در سفر رئیس جمهور به چهارمحال و بختیاری پیگیری شد



مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری، افزایش مصرف بیش از ۱۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در چهارمحال و بختیاری

اول بهار

از پرونده واردات شکر تا پرونده واردات چای!

سال ۹۷ بود که پرونده‌ای به اتهام قاچاق کلان ارز بصورت سازماندهی شده، برای #پمید- اسدیگی مالک مخلوع شرکت نیشکر هفت تپه تشکیل شد. رقم آن در دادگاه بیش از ۲ میلیارد دلار اعلام و نام بیش از ۲۰ متهم در این پرونده مطرح شد.

ارزی که برای واردات شکر و خط تولید شکر از سوی اسدیگی و رفقا دریافت شد اما بازنگشت. اسدیگی بخشی از ارز را در بازار آزاد فروخت، با بخشی از آن لوازم وکلای لوکس وارد کشور کرد و سرانجام هیچ واردات شکر یا تجهیزات را انجام نداد!

حالا اخیراً خیبر پرونده قاچاق ارز به مبلغ ۳.۳ میلیارد دلار که برای واردات چای تخصیص داده شده بود، منتشر شده.

براستی چرا فساد نه تنها خشکانده نشده و نه تنها رقم آن کاهش پیدا نکرده، بلکه تکرار شده و با ارقام بالاتر هم تکرار شده؟

یک دلیل، نبود شفافیت است. متأسفانه اقتصاد کشور شفافیت ندارد. بوجه کشور سال به سال غیرشفافتر می‌شود. در نبود شفافیت، هر فساد محتمل است. دلیل دیگر و مهم‌تر، نبود هیچگونه مبارزه قاطع و مستمر و موثر با فساد و گلوگاه‌های فساد است.

ادامه در صفحه ۲

رئیس‌جمهور در نشست مشترک دولت و مجلس:

دولت و مجلس؛ موفقیت‌ها و کاستی‌ها به نام همه ما خواهد بود

صفحه ۲

فرماندان شهرستان شهرکرد تاکید کرد:

رقابت، سلامت، مشارکت و امنیت سرلوحه برگزاری انتخابات



صفحه ۲

دو کلمه حرف حساب از (فخ)



خنده و هر که نیست از ما نیست
اخم در چهره نخا نیست

استخدام ویراستار برای مجلس ضروری است؟!

۱- در بند ۲ «واژه هزینه‌گی به صورت هرزگی ویرایش شود.

۲- در بند ۵ عبارت «ممنوعیت دعوت» به عبارت «عدم دعوت» اصلاح شود.

۳- در بند ۱۱ عبارت «فیلم‌های و مجموعه‌های» به عبارت «فیلم‌ها و مجموعه‌های» اصلاح گردد.

۴- در عبارت «مكلف به وظایف» به عبارت «مكلف به انجام وظایف» اصلاح شود.

۱۷-

اشتباه نکنید مطالب فوق تصحیح دیکته و مقاله یک دانش آموز کلاس دوم راهنمایی نیست، بلکه اشکالات ویرایشی و ویراستاری «شورای نگهبان» به «لایحه عفاف و حجاب» مصوب مجلس شورای اسلامی است!

در نگاه اول هر بیننده‌ای با ده‌ها غلط املایی و نگارشی در قانون مصوب پارلمان این حس را خواهد داشت که نمایندگان مذکور از بس که برای تصویب این لایحه «هول» شده‌اند که حتی یکبار آن را بعد از تصویب و تایپ نخوانده‌اند و فله‌ای برای شورای نگهبان ارسال کرده‌اند.

رئیس مجلس باید به افکار عمومی پاسخ دهد، وقتی که مجلس دارای یک کتابخانه معظم است که میراث دار فرهنگ و زبان ایران می‌باشد اینگونه «گاف‌ها و سوتی‌ها» چگونه قابل توجه و اصلاح است؟ واقعاً به عنوان یک ایرانی در شگفتی از چنین نمایندگانی که به الفبای فارسی و دستور زبان آن آشنایی ندارند و شورای نگهبان باید این اشکالات را عیان سازد.

نکته دیگر در این تصویب عجولانه این است که شورای نگهبان در بررسی دقیق خود در خصوص قانون عفاف و حجاب، گاف‌های بزرگتری هم پیدا کرده است، ۷۸ مورد ابهام، ۲۲ مورد مغایرت با قانون اساسی، ۱۰ مورد مغایرت با شرع مقدس و ۵ مورد مغایرت با سیاست کلی نظام از عمده‌ترین اشکالات قانون مذکور است یعنی در حقیقت شورای نگهبان این قانون را «شخم» زده است و اینجاست که باید بگوییم وقتی قرار است بخاطر «جوگیرشدن»، هول هولکی تصویب کردن، به دلیل سیاست کاری‌های یک جبهه سیاسی، و بی‌اطلاعی نمایندگان از مفاد قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام، قانونی تصویب شود که بنیهِ کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس را در عقبه خود ندارد همین وضع عجیب و غریب پیش خواهد آمد.

حال باید پرسید وقتی یک دقیقه وقت مجلس چند صد میلیون تومان هزینه دارد! ۱۸۵ نماینده موافق قانون مذکور و تصویب کنندگان آن چه پاسخی به موقوفان گرفتار در میان تورم کمرشکن و گرانی سرسام آور خود دارند؟

به راستی چگونه می‌توان تصور کرد یک نماینده به قانونی رأی می‌دهد و نمی‌داند متنی که مصوب می‌کند مغایر با قانون اساسی، مغایر با شرع و مغایر با سیاست‌های کلی نظام است؟!

البته این معضل برمی‌گردد به این نکته مهم و اساسی که انتخاب نمایندگان برای کمیسیون‌های مختلف مجلس، نه تنها با تخصص و دانش عمومی آن‌ها همخوانی و تناسب ندارد بلکه بر اساس باندبازی‌های رایج در مجلس است شاهد چنین موارد شاذی هم خواهیم بود.

در پایان باید از اعضای محترم شورای نگهبان که اینگونه با دقت و ریزی بدون تعصب قوانین را بررسی می‌کنند تشکر نمایم که اجازه نمی‌دهند چنین مصیباتی علیه مردم و زندگی آنان، آن هم ساری شود. البته اشکالی هم به شورای پراز غلط بعنوان قانون در کشور جاری و نامزدهای انتخابات مجلس یا هر انتخاباتی سختگیرانه‌تر عمل کند.

تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت رایگان است

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت اعلام کرد: برای دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت از جمله «سود، انتقال سهام متوفیان به وراث و برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی» نیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی به مراجع مربوطه نیست. مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در خصوص موضوعات مرتبط با سهام عدالت تاکید کرد: باید این نکته را تاکید

کنیم که حتماً دارندگان سهام عدالت خبرهای رسمی را از مبادی رسمی و به ویژه رادیو و تلویزیون پیگیری و جستجو کنند.

سهامداران هیچ‌گونه وجهی به هیچ مرجعی نپردازند

وی افزود: برای دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت از جمله «سود، انتقال سهام متوفیان به وراث و برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی نیازی

به پرداخت هیچ‌گونه وجهی به مراجع مربوطه نیست. وضعیت مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت خاطر نشان کرد: مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت فعلاً به صورت آزمایشی در دو استان زنجان و خراسان شمالی برگزار می‌شود و سایر استان‌ها نیز از سال آینده مجامع خود را آغاز می‌کنند.

آگهی مزایده شماره ۱۲

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکرد در نظر دارد، شش‌دانگ املاک موقوفه را به شرح جدول ذیل از طریق آگهی مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند درخواست کتبی خود را مبنی بر پیشنهاد میزان اجاره بها را حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار این آگهی به دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکرد تحویل و رسید دریافت نمایند.

ردیف	مشخصات مورد اجاره	آدرس / توضیحات	اجاره بیه پایه مزایده به ریال (سالیانه)	مدت اجاره
۱	هفت باب زائر سرا	واقع در امامزاده سید احمد (ع) (امامزاده باباپییر احمد)	۷۵۶/۰۰۰/۰۰۰	۱ سال
۲	مغازه شماره ۱	واقع در امامزاده سید احمد (ع) (امامزاده باباپییر احمد)	۱۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۳	مغازه شماره ۲	واقع در امامزاده سید احمد (ع) (امامزاده باباپییر احمد)	۱۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه

۱- متقاضیان می‌بایست ۱۰ درصد اجاربه یکسال قیمت پایه مزایده را به عنوان سپرده شرکت در مزایده از طریق فیش صادره توسط حسابداری اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکرد به حساب واریز نمایند و یک نسخه از فیش مربوطه به عنوان رسید به متقاضی تحویل داده خواهد شد.

۲- متقاضیان مشخصات و آدرس و مبلغ پیشنهادی خود را بر مبنای قیمت پایه بطور صریح و با حروف خوانا در درخواست خود قید نموده و سر بسته تحویل دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه نموده و رسید دریافت نمایند.

۳- با برنده مزایده به مدت مشخص شده با اخذ وثیقه مناسب و ضامن معتبر و مورد تایید قرارداد اجاره متعهد خواهد شد. شروع قرارداد ۱۵ روز پس از اعلام کمیسیون می‌باشد. و اگر برنده مزایده در مدت مقرر از تنظیم اجاره نامه خودداری نمود متصرف تلقی و سپرده اش به نفع موقوفه با بقعه ضبط و با نفرت بعدی طبق ضوابط و قانون قرارداد اجاره متعهد می‌گردد.

۴- در تنظیم و تجدید اسناد اجاره با اشخاص حقیقی و شرکت‌ها و موسسات غیر دولتی علاوه بر دریافت تضامین مورد نیاز (چک یا سفته) مبلغی معادل سه ماه اجاره بها به عنوان قرض الحسنه با اخذ تعهد نامه به منظور جبران حقوق موقوفه و خسارت احتمالی از مستاجر دریافت خواهد گردید.

۵- کمیسیون مزایده در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. به پیشنهادات مهم و مخدوش و مشروط بدون سپرده و یا خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد و سپرده افرادی که برنده مزایده نمی‌شوند مسترد می‌گردد.

۶- کلیه هزینه‌های مشاعی از قبیل آب، برق، برف رویی و غیره در صورت وجود بعهده مستاجر است همچنین هزینه‌های انتشار آگهی مزایده و حق الزحمه کارشناسی هنگام تنظیم سند اجاره از برنده مزایده دریافت می‌گردد.



۷- اشخاصی که مشمول ممنوعیت در معاملات می‌باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.

۸- برنده مزایده موظف است دو ماه قبل از انقضای مدت قرارداد اجاره نسبت به تعیین تکلیف قرارداد اجاره (تمدید یا تخلیه) رقبه تحت اجاره را پیگیری نماید.

۹- برنده مزایده (مستاجر) در صورتی که تقاضای فسخ قرارداد اجاره را در مدت باقیمانده قرارداد اجاره داشته باشد کتبا به اداره اوقاف شهرستان شهرکرد اعلام نماید و موظف است یک ماه اجاربه را بابت خسارت وارده پس از تسویه حساب اجاره تا روز فسخ قرارداد به حساب موقوفه واریز نماید.

۱۰- متقاضیان با قبول تمام شرایط فوق در مزایده شرکت می‌نمایند. ضمناً متقاضیان می‌توانند از محل بازدید نمایند و قرارداد اجاره با در نظر داشتن وضعیت موجود ملک توسط مستاجر منعقد می‌گردد.

۱۱- تقاضای متقاضیان رأس ساعت ۱۰ صبح روز بعد پایان مهلت مقرر در محل اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکرد با حضور اعضای کمیسیون مزایده متفوح و رسیدگی و برندگان مشخص می‌گردند.

۱۲- هفت باب زائر سرا با دیوارهای آجری و کچ سفد، کف موزائیک، درب فلزی، دارای سرویس بهداشتی و حمام مجزا، دارای آب و برق، فافد انشعاب گاز، دارای سیستم سرمایشی کولر آبی و سیستم گرمایشی بخاری.

۱۳- برنده مزایده موظف و متعهد می‌باشد کلیه شئونات اسلامی و اخلاقی در شان امامزاده را رعایت نماید.

۱۴- برنده مزایده موظف به انجام بیمه مسئولیت مدیران واحد های اقامتی بوده بدین نحو که در مقابل کارگران و کارمندان شاغل در آن محل و بیمه نمودن در قبال افراد ثالث که ممکن است در آن محل حضور داشته باشند چه بصورت زائر یا مهمان ساکن و چه بصورت تردد روزانه تحت پوشش داشته باشد و همچنین بیمه نمودن نسبت به ملک مورد اجاره اقدام نماید.

۱۵- چنانچه هر گونه خسارتی به اشخاص حقیقی و حقوقی و نیروهای گرفته شده در محل مورد اجاره وارد گردد بر عهده مستاجر می‌باشد.

۱۶- تجهیز امکانات رفاهی، در ردیف یک آگهی مزایده مکان مذکور با حفظ شئونات بقعه و زائرین برعهده ی برنده مزایده می‌باشد.

۱۷- برنده مزایده ردیف یک، اجاره و تعرفه زائر سراها را باید بر اساس تعرفه مصوب اداره اوقاف (به مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر سوئیت در یک شبانه روز) دریافت نماید و در صورت تجهیز و افزایش امکانات رفاهی به هماهنگی اداره اوقاف امکان افزایش تعرفه وجود دارد.

۱۸- سوابق اخلاقی و کاری و تخصصی برنده مزایده شرط مهم در رد یا قبول کمیسیون مزایده خواهد بود.

مقاضیان محترم برای اطلاعات بیشتر از شرایط مزایده با آدرس و تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

آدرس: شهرکرد - خیابان ۱۲ محرم خیابان دکتر حبیب الله حسینی - اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکرد
تلفن تماس: ۳۲۲۴۲۲۰۵ - ۳۲۲۴۲۲۰۴ - ۳۸

استاندار چهارمحال و بختیاری:

تشکیل ستاد استان‌های زاگرس نشین در سفر رییس‌جمهور به چهارمحال و بختیاری شد

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: سفرهای استانی رییس‌جمهور دستاوردهای خوبی به همراه دارد به طور نمونه آیت‌الله رئیسی با سفر به استان ما در دور دوم، دستور تشکیل ستاد توسعه استان‌های زاگرس نشین را صادر کرد و این موضوع به سرعت از سوی معاون اول ابلاغ شد تا چالش‌ها و مشکلات این استان‌ها از جمله نرخ بالای بیکاری رفع شود.

غلامعلی حیدری در آیین اختتامیه ششمین دوره جشنواره دانایی و توانایی کشور که به میزبانی شهرکرد در حال برگزاری است، اظهار داشت: استان‌های زاگرس نشین دارای انسان‌های وفادار، سخت‌کوش و تولیدکننده‌ای است اما این مناطق با محرومیت‌هایی درگیر هستند که با سفرهای استانی رییس‌جمهور، ظرفیت‌ها و چالش‌های این مناطق بررسی و برای رفع آن برنامه‌ریزی شده است.

وی یادآور شد: طرحی با عنوان اردوی جهادی مدیران در استان آغاز شده که با شناسایی نقاط محروم، رفع چالش‌ها و مشکلات این مناطق با حضور

فرماندار شهرستان شهرکرد تاکید کرد: رقابت، سلامت، مشارکت و امنیت سرلوحه برگزاری انتخابات

فرماندار شهرستان شهرکرد گفت: رقابت، سلامت، مشارکت و امنیت که از فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) است، سرلوحه برگزاری انتخابات آتی است. وی ضمن تاکید بر ضرورت و نیاز جامعه به جهاد تبیین افزود: اقدامات انجام شده و عملکردها باید اطلاع‌رسانی شود و دستگاهها ضمن بررسی مضلات و مشکلات به سرعت در راستای حل مسائل قدم بردارند و در جامعه امیدآفرینی کنند.

مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری: افزایش مصرف بیش از ۱۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری گفت: در ماه‌های مهر و آبان ۴۳۱ میلیون و ۷۶۹ هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده که میزان مصرف در ماه‌های مهر و آبان سال گذشته ۴۲۰ میلیون و ۳۱۵ هزار مترمکعب بوده که در این دو ماه با توجه به

میدانی مدیران در دستور کار قرار گرفته است. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: یکی از ابتکارات و روش‌های سازنده دولت سیزدهم حضور میدانی مدیران در صحنه است که این موضوع از سفرهای استانی رییس‌جمهور تا سفرهای میدانی مدیران میانی و پایینی به نقاط محروم نمود و ظهور داشت.

حیدری تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را از دیگر راهبردهای دولت سیزدهم برشمرد و گفت: یکی از مهمترین طرح‌های نیمه‌تمامی که در سفر دوم رییس‌جمهور به استان نتیجه داد، تکمیل ساختمان پارک علم و فناوری استان بود که در این فضا شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر شدند تا بتوانند فعالیت‌های خود را به نحو بهتری پیگیری کنند.

وی افزود: برچیده شدن مدارس کانکسی و سنگی نیز از دیگر مصوبات دور اول سفر رییس‌جمهور به استان بود که در دور دوم سفر نیز بر آن تاکید شد و این مهم در حال تحقق است.

حیدری با بیان اینکه حرفه‌آموزی دانش‌آموزان از دیگر برنامه‌های دولت در حوزه آموزش و پرورش است، اظهار داشت: دولت به جای مدرک‌گرایی، حرفه‌آموزی را در دستور کار قرار داده است و هر دانش‌آموز باید یک حرفه در کنار علم‌آموزی فرا گیرد. استاندار چهارمحال و بختیاری با قدردانی از دانش‌آموزان شرکت‌کننده در طرح شهید عجمیان، تصریح کرد: دانش‌آموزان به صورت خودجوش در قالب این طرح اقدام به زیباسازی مدارس می‌کنند که این موضوع نقش مهمی در شاداب‌سازی فضای تحصیل دانش‌آموزان دارد.

حیدری با بیان اینکه دانایی به ویژه در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان اتفاقات خوبی را برای کشور و استان رقم زده است، افزود: به طور مثال در بخش کشاورزی، با ورود شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه فراوری بادام، در حال حاضر به جای خام فروشی به تولید هشت محصول فراوری شده از بادام دست پیدا کرده‌ایم.

فرماندار شهرستان شهرکرد با تشکر ویژه از استقبال پرشور مردم چهارمحال و بختیاری و شهرستان شهرکرد از رئیس‌جمهور، ادامه داد: مراسم استقبال از وی نشان از همت والای مردم این دیار دارد. عبدالغنی عنوان کرد: با عنایت به اعتبارات سفر دوم ریاست‌جمهور به چهارمحال و بختیاری و تاکید استاندار این استان، ارائه برش شهرستانی برای تخصیص

هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده که از این میزان ۵۹۴ میلیون و ۴۷۷ هزار مترمکعب معادل ۳۸ درصد مربوط به بخش گرمایشی(خانگی، تجاری و کشاورزی) و ۹۶۶ میلیون و ۳۷۳ هزار مترمکعب معادل ۶۲ درصد در بخش صنعتی مصرف شده است. وی افزود: در ماه‌های مهر و آبان ۴۳۱ میلیون و ۷۶۹ هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده که میزان مصرف در ماه‌های مهر و آبان سال گذشته ۴۲۰ میلیون

هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده که از این میزان ۵۹۴ میلیون و ۴۷۷ هزار مترمکعب معادل ۳۸ درصد مربوط به بخش گرمایشی(خانگی، تجاری و کشاورزی) و ۹۶۶ میلیون و ۳۷۳ هزار مترمکعب معادل ۶۲ درصد در بخش صنعتی مصرف شده است. وی افزود: در ماه‌های مهر و آبان ۴۳۱ میلیون و ۷۶۹ هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده که میزان مصرف در ماه‌های مهر و آبان سال گذشته ۴۲۰ میلیون

معصومه حیدری اظهار کرد: سازمان دامپزشکی کشور بر اساس رسالت قانونی آنکه نظارت بر کلیه مراحل پرورش و تکثیر انواع دام، طیور و آبزیان، نظارت بر واحدهای فعال در زمینه استحصال فرآورده‌های خام دامی، بسته‌بندی و حمل و نقل و عرضه است، در کلیه اماکن دامی و صنایع وابسته مستقر در استان‌ها نظارت دارد. وی افزود: نظارت‌ها از طریق صدور پروانه بهداشتی برای واحدها، استقرار مسئولان فنی و بهداشتی و کنترل‌هایی است که بر روی محصولات تولیدی انجام می‌شود.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی استان ادامه داد: در چهارمحال و بختیاری کلیه واحدهای دامی و صنایع وابسته دارای پروانه بهداشتی هستند و واحد غیرمجاز در این استان وجود ندارد، در همه این واحدها مسئول فنی و بهداشتی سرزده و تصادفی در واحدها به دلیل حجم تولید بیش از یک ناظر بهداشتی دارند. حیدری در خصوص اماکن دامی نیز عنوان کرد: از سال‌های پیش پیگیری‌های زیادی انجام شده اما از سال گذشته و ۶ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ توانستیم کادر بهداشتی را در اماکن دامی تکمیل کنیم. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر کلیه واحدهای پرورش دهنده طیور گوشتی و تخم‌گذار، پرورش دهنده آبزیان و اکثر واحدهای پرورش دهنده دام دارای مسئول فنی و بهداشتی مستقر در واحد هستند.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اضافه کرد: نظارت بهداشتی از طریق مسئول فنی و بهداشتی به صورت مستمر و بازرسی‌های سرزده و تصادفی عوامل دامپزشکی در سراسر استان در حال انجام است. حیدری بیان کرد: نظارت بهداشتی بر واحد عرضه فرآورده‌های دامی به ویژه گوشت قرمز و آلابش برعهده سازمان دامپزشکی است اما چند نکته قابل ذکر است: واحدهایی مثل قصابی از دامپزشکی پروانه کسب نمی‌گیرند. وی تاکید کرد: موضوع قصابی‌های شهرکاج در شهرستان اردل و کشتار غیرمجاز در این اماکن مسئله‌ای است که چندین سال همه ارگان‌های قضائی، اجرایی، نظارتی، فرهنگی، مذهبی و معتمدین محل را درگیر خود کرده است.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی تصریح کرد: کاج در منطقه‌ای واقع شده است که موقعیت فرهنگی و اجتماعی خاصی دارد و از همین رو پیگیری‌های سازمان دامپزشکی چهارمحال و بختیاری برای رسیدن به مطلوب در این شهر به نتیجه رسیده است. حیدری یادآور شد: تعداد پرورنده‌های قضائی که در زمینه کشتار غیرمجاز در برخی از شهرهای استان به‌ویژه شهر کاج تشکیل و به مراجع قضائی ارسال شده است نشان دهنده پیگیری‌ها در این خصوص است ولی محاکم قضائی شهرستان اردل و استان و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در این خصوص نتوانستند به اجماع برسند. وی افزود: مسائل فرهنگی بسیار مهم است، برای مثال در شهرستانی از چهارمحال و بختیاری سه کشتارگاه وجود دارد اما همچنان شاهد کشتار غیر مجاز دام و عرضه گوشت قرمز در حاشیه جاده‌ها هستیم.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اضافه کرد: کشتارگاه‌های ذی‌ربط را درگیر کرده است. حیدری یادآور شد: تعداد پرورنده‌های قضائی که در زمینه کشتار غیرمجاز در برخی از شهرهای استان به‌ویژه شهر کاج تشکیل و به مراجع قضائی ارسال شده است نشان دهنده پیگیری‌ها در این خصوص است ولی محاکم قضائی شهرستان اردل و استان و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در این خصوص نتوانستند به اجماع برسند. وی افزود: مسائل فرهنگی بسیار مهم است، برای مثال در شهرستانی از چهارمحال و بختیاری سه کشتارگاه وجود دارد اما همچنان شاهد کشتار غیر مجاز دام و عرضه گوشت قرمز در حاشیه جاده‌ها هستیم.

یادداشت

سرفه‌های مردم خوزستان فدای سفره‌های دیگران

هوشنگ نوبخت

باز هم همان همیشگی، همان هوای آلوده که نفس‌ها را در سینه حبس می‌کند. همان آلاینده‌های دست‌بشر که محصول شرکت‌ها و تولیدی‌های استان گاو شیرده کشورند برای توزیع در دیگر نقاط که مشکلات زیرساختی و رفاهی دارند. خوزستان را خدا آفریده که جان‌نثار باشد و جان‌فدا بماند و ظاهراً رسالتی غیر از این برای این جغرافیا در نظر گرفته نشده است.

کربلای ایران، سرزمین موکب‌ها، موزه طبیعی جنگ، پایتخت حماسه و فوتبال و نفت، مهد شکر و گندم و قلب اقتصاد ایران، عادت دارد به این که چشم سرفه‌های خسته و خشک‌گلو بیجه‌هایش ببندد تا کارخانه‌ها و شرکت‌ها کار کنند و سفره‌های دیگران رنگین بمانند. این که خوزستان به عنوان نبض اقتصاد و کشاورزی کشور مطرح است و نباید به هر بهانه‌ای تعطیل شود را همه قبول داریم اما این که سلامت مردم این جغرافیا چه قدر برای مدیران همین ظرفیت‌ها مهم است، سوالی است که باید رئیس‌جمهور در راس، استاندار و بسیاری نهادهای امنیتی، حفاظتی و زیست‌محیطی در گام‌های بعدی بدان پاسخ دهند.

خوزستان را تعطیل نکنید و نفت و گاز و فولاد و نیشکر و پتروشیمی و منابع‌اش را برید و خرج جاهای دیگر کنید اما به خاطر نفس‌های بریده و خسته مردمی که همیشه سپر بلا و جان فدای مملکت بوده‌اند، فلزهای نفت و گاز را جمع کنید، نیشکر را به شکل سنتی برداشت نکنید، جلوی تخریب جنگل‌های زاگرس را بگیرید، شرکت‌های کرین و فولاد را از وسط زندگی مردم جدا کنید و آن‌ها را به نقاط غیر مسکونی انتقال دهید. دقایقی به لیست ۱۰۰ نفره مسوولین ارشد استان و هیئت مدیره شرکت‌های بزرگ مستقر در خوزستان نگاه کردم و متوجه شدم که متأسفانه ۷۵ درصد این عزیزان غیر بومی هستند و زندگی‌شان عمدتاً در نقساط خوش‌آب و هوایی از مملکت است و به همین دلیل تصمیم گرفتیم این بحث را در همین جا به اتمام برسانیم چون مدعی و مخاطب سخنان من برای حفظ سلامتی مردم و همشهری‌های عزیزم، کسانی هستند که خودشان و خانواده‌شان نمی‌توانند عمق فاجعه زیست‌محیطی حاکم بر زندگی ما را تجربه و یا لمس کنند لذا گفتن و نوشتن من برای این مدیران تصمیم‌گیر، چیزی شبیه به آب در هاون کوبیدن است لذا به نشانه‌ی اعتراض به فضای حاکم بر استان از ادامه نوشتار انصراف می‌دهم.... اهِ اهِ اهِ اهِ اهِ

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری:

اجرای ۵ پروژه برق رسانی در شهرستان اردل به ارزش ۲۸ میلیارد ریال



مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری از اجرای ۵ پروژه برق رسانی با صرف ۲۸ میلیارد ریال اعتبار در سطح شهرستان اردل خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری، مهندس مجید فرهاد مدیر عامل این شرکت؛ تبدیل ۴٫۵ کیلومتر شبکه سیمی به کابل خودنگهدار در شهر کاج و روستای آلکوه، احداث فیدر جدید برق رسانی دشتک از دوارهی پست تا روستای کوران (آباد) ۱٫۴ کیلومتر شبکه فشار متوسط) ، برق رسانی به گلزار شهسواد در روستای سرسراجه و رستم آباد ، برق رسانی به مشترکین شهری دشتک و مشترکین روستایی منطقه پشتکوه را از جمله پروژه‌های اجرایی شهرستان اردل عنوان کرد. مجید فرهاد هدف از اجرای این طرح‌ها را کاهش مدت زمان خاموشی‌ها ، بهبود ملبمان شهری ، کاهش تلفات انرژی ، افزایش قابلیت مانور ، برق رسانی به مشترکین جدید شهری و روستایی و برق رسانی به گلزار مطهر شهید، بیان کرد.

آگهی تجدید انتخابات انجمن صنفی کارگری تلقیح کندگان مصنوعی دام استان چهارمحال و بختیاری

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین‌نامه مصوب ۱۳۸۹/۸/۸ هیئت وزیران و به موجب صورتجلسه‌های مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۹ مجمع عمومی و ۱۴۰۲/۹/۶ هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی اسامی هر یک از اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی که از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۹ به مدت ۳ سال انتخاب شده‌اند به شرح ذیل می‌باشند:

- ۱- آقای فیصل قاسمی ده چشمه رئیس هیات مدیره
- ۲- آقای عباس رضائی صالح بابری نایب رئیس
- ۳- آقای محمود سلیمی خزانه‌دار
- ۴- آقایان کوروش قربانی- عبدالله جهانبازی اعضای علی‌البدل هیات مدیره
- ۵- آقای اسفندیار قوامی بازرس اصلی
- ۶- آقای عبدالعظیم علیخانی بازرس علی‌البدل
- ۹- قدرت اله قلی پور شهرکی دبیر

ضمناً برابر تبصره ماده ۲۲ اساسنامه انجمن صنفی کلیه مکاتبات اداری و اوراق عادی انجمن با امضا رییس هیات مدیره یا دبیر، مهیور به مهر انجمن و کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیات مدیره رسیده باشد با امضای مشترک رییس هیئت مدیره یا دبیر و خزانه‌دار و مهیور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود.

محسن مولوی - مدیر کل

احداث کشتارگاه راهکاری برای کاهش ذبح در قصابی‌ها



کارگروه‌های بسیاری ازجمله سلامت و امنیت غذایی، کارگروه مخاطرات زیست‌محیطی و... مطرح شد.

کریمی بیان کرد: آنچه که مشخص است هیچکدام از مصوبات و تدابیری که برای ساماندهی قصابی‌های شهر کاج و کشتار غیرمجاز در این شهر اندیشیده شد، به سرانجام نرسیده و چون کشتارگاهی در نزدیکی شهر وجود ندارد همچنان به کار خود ادامه می‌دهند. وی تاکید کرد: در درجه اول بهترین راهکار برای قصابی‌های شهر کاج، احداث یک واحد کشتارگاهی در شهر کاج است، این مهم به جهاد کشاورزی به عنوان متولی صدور جواز تأسیس برای کشتارگاه‌ها بازمی‌گردد تا با تأمین مکان و تسهیلات مناسب این واحد را در شهرستان اردل یا شهر کاج احداث کنند.

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: این اداره‌کل دستگاه نظارتی است و تنها می‌تواند از وضعیت بهداشتی قصابی‌ها به مجموعه قضائی شکایت کنیم که با پرداخت جریمه پرونده در نهایت مختومه می‌شود. کریمی اظهار داشت: زمانی که کشتارگاه در شهرستان اردل و یا نزدیک شهر کاج احداث شد دیگر هیچ توجیهی برای کشتار غیرمجاز دام در قصابی‌ها وجود نخواهد داشت.

وی افزود: چون شهر کاج در مجاورت رودخانه زاینده‌رود واقع شده است، یکی از کانون‌های آلودگی این رودخانه به شمار می‌رود، این موضوع هم مدنظر بوده و بارها در کارگروه حفاظت کیفی رودخانه‌های استان مطرح شده است اما متأسفانه تدابیری که در این قیبل کارگروه‌ها اندیشیده می‌شود تا زمانی که کشتارگاه در منطقه احداث نشود، قابل اجرا نیست.

کشتار غیرمجاز دام در محل قصابی‌ها سال‌هاست دستگاه‌های ذی‌ربط را درگیر کرده است

احداث کشتارگاه در نزدیکی شهرهایی که به لحاظ کشتار غیرمجاز دام مشکل دارند یکی از راهکارهای رفع معضل ذبح دام در چهارمحال و بختیاری است. ذبح دام مقابل قصابی معضلی است که سال‌ها در برخی شهرها و روستاهای چهارمحال و بختیاری رایج است.

شهرهایی چون کاج و بارده و روستای تومانک ازجمله مواردی هستند که قصابی‌های آن به جای تأمین گوشت از محل کشتارگاه به کشتار دام در مقابل قصابی اقدام می‌کنند. موضوع ذبح دام در قصابی و آلودگی که از این بابت ایجاد می‌شود آن هم در مسیر رفت و آمد و زندگی مردم، باعث یک معضل بهداشتی شده است که مدت‌هاست فکر دستگاه‌های متولی را به خود مشغول کرده است. آلودگی حاصل از ذبح دام علاوه بر اینکه محیط زیست انسانی را آلوده می‌کند به محیط زیست طبیعی نیز آسیب می‌رساند و باعث آلودگی آن می‌شود.

● **کشتارگاه دام در نزدیکی شهر کاج وجود ندارد**
محسن کریمی اظهار کرد: متولی اصلی کشتارگاه‌ها دامپزشکی است. وی افزود: در حال حاضر کشتارگاهی در شهر کاج وجود ندارد و همه قصابی‌های این شهر به صورت غیر مجاز در همان مکان قصابی اقدام به ذبح حیوان می‌کنند، فاضلاب این کشتار هم در چاه یا محیط شهری رها می‌شود.

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست چهارمحال و بختیاری ادامه داد: اینجا شهرداری هم مسئولیت‌هایی دارد، باید ورود کند و اجازه کشتار ندهد، واحدهای قصابی طبق قانون تنها مجوز توزیع گوشت دارند اما اجازه ذبح ندارند. کرمی عنوان کرد: اگر شهرداری کاج اجازه کشتار در محل قصابی و محیط شهری را ندهد، صاحبان این صنف می‌توانند برای تأمین گوشت خود به نزدیک‌ترین کشتارگاه که همان کشتارگاه جوققان است مراجعه کنند. وی خاطر نشان کرد: برخی کم‌کاری‌ها از سوی اداره کل دامپزشکی چهارمحال و بختیاری و شهرداری شهر کاج باعث شده است تا وضعیت نامناسبی در شهر کاج به لحاظ بهداشتی قصابی‌های این شهر شاهد باشیم.

سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: موضوع قصابی‌های شهر کاج در



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

*** مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.**

پاک مثل هوای چهارمحال و بختیاری



در برخی از کالاشهر به دلیل آلودگی هوا تعدادی از مدارس و دانشگاه‌ها غیر حضوری شده‌اند و حتی کیفیت هوا به گونه‌ای است که بعضی از فعالان مجازی چالش انتشار عکس آسمان آبی را راه انداخته‌اند.

اما مردم در چهارمحال و بختیاری این روزها نعمتی دارند به نام هوای پاک؛ آنقدر هوا پاک است که آسمان مثل یک تُنگ آبی و فیروزه‌ای از دور نمایان است. خصوصیت اقلیمی چهارمحال و بختیاری به دلیل قرار گرفتن در ارتفاع ۲ هزار متری از سطح دریا موجب شده است این استان در روزهایی از سال به

مهمترین نقطه تولید اکسیژن طبیعی در کشور تبدیل شود. این هوای پاک و ارتفاع بالا حتی باعث شده برخی از ورزشکاران یا تیمهای ورزشی اردوهای خود را در چهارمحال و بختیاری برپا کنند، به همین دلیل، آسمان شیشه‌ای این روزهای این خطه از ایران می‌تواند نقش مهمی در فیزیولوژی اکسیژن و تمرینات هوایی برای قهرمانان یا حتی تیم‌های ملی رقم بزند.

- مردم درباره هوای پاک چه می‌گویند؟**

برخی از مردم استان و یا گردشگرانی که به این خطه سفر کرده‌اند، می‌گویند؛ یکی از نعمت‌های مهم در چهارمحال و بختیاری داشتن هوای پاک در بیشتر روزهای سال است که می‌تواند یک پتانسیل گردشگری برای منطقه باشد.

آقای شکراللهی از اهالی استان اصفهان که به چهارمحال و بختیاری سفر کرده بود، می‌گفت: آمده‌ام اینجا، فقط ریه‌هایم را پر از اکسیژن خالص و ناب کنم. این شهروند اصفهانی با اشاره به آلودگی کیفیت هوا در اصفهان به طنز می‌گوید: واقعا ریه‌هایم با تنفس در این هوای پاک تعجب کرده‌اند؟! از بسکه شهرگرد هوای پاکی دارد. یک کاربر فضای مجازی تهران نیز با انتشار عکس‌های آسمان آبی چهارمحال و بختیاری به دنبال‌کنندگان صفحه خود توصیه کرده است که مردم شهرهای بزرگ از جمله اصفهان، اهواز، و تهران آخر هفته به این استان سفر کنند و ریه‌های خود را اکسیژن درمانی کنند.

محمد شغلش جوشکار است و چند صبحای در مناطق گازی عسلویه کار می‌کرد، او می‌گوید: بخدا باید قدردان این هوا به عنوان یک نعمت پاک در

خطر است که اگر توسعه صنعت به همین شکل و روند پیش برود، ظرف ۱۰ سال آینده وارانگی هوا را خواهیم داشت و از اکنون دستگاه‌های متولی به فکر باشند که سرریز صنایع آلاینده دیگر جاها در استان مسقر نشوند.

- هوا آن بالاها چطور است؟**

مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری نیز شرایط و کیفیت هوای این استان را در این روزها را پاک و سالم عنوان کرد و گفت:منبع آلوده‌کننده هوا اکنون در استان وجود ندارد.

مهران چراغپور یادآور شد: تا آخر این هفته هوای چهارمحال و بختیاری دارای جوی پایدار است و بارشی وجود ندارد اما احتمال بارش پراکنده در پایین هفته برای برخی از مناطق استان از جمله کوهرنگ و کاهش دما نیز برای استان پیش‌بینی می‌شود. براساس شاخص کیفیت هوا در صورتی که بین صفر تا ۵۰ باشد کیفیت هوا در وضع پاک، ۵۰ تا ۱۰۰ وضع سالم و ۱۰۰ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس (بیماران قلبی، ربوی، سالمندان و کودکان)، ۱۵۰ تا ۲۰۰ ناسالم برای تمام افراد جامعه و ۲۰۰ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم خواهد بود. از ابتدای امسال تاکنون، این استان ۱۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس داشت که ۹ روز گرد و غبار منشا خارجی و ۶ روز منشا گردو غبار داخلی گزارش شده است.

- شاخص هوای چهارمحال و بختیاری؛ فعلا که سالم است**

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری می‌گوید: چالش مهمی در خصوص ناسالم بودن هوای این استان در این هفته گزارش نشده است.

سعید یوسف‌پور افزود:در مجموع، شاخص‌های هوا به غیر از اوایل پاییز در دشت‌های شهرگرد، بروجن، سفید دشت و خانمیزرا که کانون های تولید ریزگرد هستند، چالش مهمی وجود ندارد.

به گفته وی، متها در یکی از مناطق استان یک زنگ

خطر است که اگر توسعه صنعت به همین شکل و روند پیش برود، ظرف ۱۰ سال آینده وارانگی هوا را خواهیم داشت و از اکنون دستگاه‌های متولی به فکر باشند که سرریز صنایع آلاینده دیگر جاها در استان مسقر نشوند.

- هوا آن بالاها چطور است؟**

مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری نیز شرایط و کیفیت هوای این استان را در این روزها را پاک و سالم عنوان کرد و گفت:منبع آلوده‌کننده هوا اکنون در استان وجود ندارد.

مهران چراغپور یادآور شد: تا آخر این هفته هوای چهارمحال و بختیاری دارای جوی پایدار است و بارشی وجود ندارد اما احتمال بارش پراکنده در پایین هفته برای برخی از مناطق استان از جمله کوهرنگ و کاهش دما نیز برای استان پیش‌بینی می‌شود. براساس شاخص کیفیت هوا در صورتی که بین صفر تا ۵۰ باشد کیفیت هوا در وضع پاک، ۵۰ تا ۱۰۰ وضع سالم و ۱۰۰ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس (بیماران قلبی، ربوی، سالمندان و کودکان)، ۱۵۰ تا ۲۰۰ ناسالم برای تمام افراد جامعه و ۲۰۰ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم خواهد بود. از ابتدای امسال تاکنون، این استان ۱۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس داشت که ۹ روز گرد و غبار منشا خارجی و ۶ روز منشا گردو غبار داخلی گزارش شده است.

امسال ۳۰ روز شاخص کیفیت هوا در استان پاک، ۱۳۳ روز شاخص کیفیت هوا قابل قبول، ۶ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود. در سال گذشته ۳۰ روز گرد و غبار در استان گزارش شد که ۲۵ روز گرد و غبار با منشا خارج از استان و مابقی روزها کانون‌های تولید گرد و غبار در داخل استان بوده است. چهارمحال و بختیاری دارای ۱۲ شهرستان با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر است.

وی ادامه داد: شیرهای سنگی امروزی که به شکل شیرهای جنگلی یا از سنگ‌های کریستال ساخته می‌شود هیچ گونه ارتباطی با پیکره شیرسنگی در فرهنگ قوم بختیاری ندارد و این موضوع از ناحیه اصفهان وارد این فرهنگ شده چرا که از نظر کارکردها بهترین سنگ موجود در چهارمحال و بختیاری سنگ بزلر هفتشجان است که با آب و هوای این منطقه سازگاری دارد و یا در استان خوزستان سنگ‌های مربوط به این استان با آب و هوای منطقه تناسب دارد بنابراین استفاده از سنگ‌های کریستال نوعی بدعت است.
قنبری عنوان کرد: در آذربایجان ترک‌های منطقه از قوچ سنگی استفاده می‌کنند و یا در ارمنستان و مناطق ارمنی‌نشین اسب سنگی مورد استفاده قرار می‌گرفته که نشان از جایگاه شکوهمندی و قدرتمندی این حیوانات دارد. وی با بیان اینکه بسیاری از باورها، ادبیات عامه، شعرا، سوره‌ها و نق‌ها و در کارکردهای شیرسنگی وجود دارد، اضافه کرد: استفاده از نقش سلاح بر روی شیرهای سنگی با فرد متوفی در ارتباط است یعنی برای افراد سلحشور، جنگاور و قدرتمند از نقوش سلاح و اسب استفاده می‌شود و نماد شجاعت و دلیری شخص است که در فرهنگ بختیاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

- نمادهای تاریخی اقوام شناسنامه ایران و مردمان آن هستند**

آنچه از مطالب ذکر شده به دست می‌آید این است که مردمان قوم بختیاری احترام ویژه‌ای برای افراد متوفی قائل بودند و شهیدان، پهلوانان، چه‌ره‌های ماندگار و سرشناس در فرهنگ بختیاری جایگاه بسیاری ویژه‌ای داشته و پس از مرگ نیز مزار آن‌ها از شکوه و عظمت خاصی برخوردار است.در حقیقت ایران بزرگ از سابقه‌ی فرهنگی بسیار بالا و غنی برخوردار است و گنج‌های بسیاری در دل خود پنهان و آشکار دارد، نمادهای تاریخی، هنری، فرهنگی و اجتماعی اقوام و طوایف ایرانی نیز شناسنامه مردمان این مرز و بوم است بنابراین باید از این نمادها به خوبی نگهداری شود تا به دست نسل‌های آینده سپرده شوند.
فارس

بر روی مزار مردان بیابنگر روحیه جوانمردی، صلابت، شجاعت و شهادت فرد متوفی در راه رسیدن به آرمان‌هاست.

وی با اشاره به اینکه استفاده از نماد شیر در سنگ مزارهایی که از دوران صفوی به بعد در منطقه بختیاری وجود دارد قابل مشاهده است، تصریح کرد: عظمت شیرسنگی با شکوهمندی دولت‌ها در دوران‌های مختلف ارتباط داشته است، برای مثال شیرهای سنگی در دوران صفویه بزرگ و عظیم و در دوران نادریه و زندیه بسیار باشکوه هستند همچنین این شیرها حالت‌های ایستاده، حمله‌ور و خروشان دارند.
قنبری یادآور شد: شیرسنگی بر روی مزار بزرگان، ریش سفیدان و انسان‌های شایسته قرار می‌گرفته و به این صورت نبوده که برای تمامی افراد از شیرسنگی استفاده می‌شود این موضوع در قبرستان‌های قدیمی نیز قابل مشاهده است یعنی با وجود اینکه مزارهای بسیاری در این قبرستان‌ها وجود دارد اما تنها بر روی برخی‌از مزارها شیرسنگی قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه شیرسنگی باید به صورت حتم با روح فرد متوفی رابطه داشته باشد، بیان کرد: کارکرد شیر به صورت پیکره شیر سنگ یا نقش شیرسنگی بر روی سنگ مزارها در اغلب روستاها و مناطق بختیاری در ناحیه زاگرس وجود دارد و امروزه نیز در حال گسترش است چرا که قوم بختیاری به عنوان ایرانیان کهن همواره برای کشور جانفشانی کرده‌اند از این رو بر سر مزار آن‌ها شیرسنگی قرار دارد.

- هفتشجان مرکز ساخت شیرهای سنگی در چهارمحال و بختیاری است**

رئیس بنیاد ایران‌شناسی چهارمحال و بختیاری افزود: امروزه در چهارمحال و بختیاری سنگ‌تراشان برجسته‌ای وجود دارد که کانون آن‌ها نیز در شهر هفتشجان است، این افراد در ابتدا طرح اولیه شیرسنگی را روی یک پیکره سنگی ترسیم کرده و پس از آن تراش می‌دهند، نکته مهم این است که بر روی شیرهای سنگی حدود ۴۰ تا ۵۰ نوع نگاره مانند نیزه، خنجر، اسب، کمان، خورشید و شاهنامه ترسیم می‌شود.

« شیرسنگی» نمادی از سلحشوری بر گورهای بزرگان بختیاری



بسیار مهمی دارد و به عنوان قدرت زمینی محسوب می‌شود و خورشید نیز قدرت آسمانی است.

وی با اشاره به اینکه در برج‌های فلکی برجی به نام اسد وجود دارد، ادامه داد: در فرهنگ اسلامی نیز برای امام علی(ع) لقب اسدالله در نظر گرفته شده است همچنین وجود نام‌هایی مانند اصلان و غضنفر که به معنای شیر است جایگاه این حیوان را در فرهنگ ایرانیان باستان، زرتشت و ایرانیان مسلمان نشان می‌دهد.قنبری افزود: شیر در واقع نماد سلحشوری، قدرتمندی، جوانمردی و آزادگی است بنابراین استفاده از نماد شیر در سنگ نگاره‌ها، تزییه و پهن‌های نمایشی، ادبیات، هنر و شعر نشان می‌دهد پیشینیان ما تا چه اندازه به جایگاه این حیوان در آثار خود توجه داشته‌اند.وی عنوان کرد: در فرهنگ مردمان زاگرس شیر حقیقی وجود داشته است و این حیوان تا دوران قاجار نیز در طبیعت بختیاری به ویژه در کوهستان‌های زاگرس و استان‌های لر تبار زندگی می‌کرده اما به مرور زمان و بر اثر شکار و ورود تفنگ به طبیعت این حیوان منقرض شده است.

- علل استفاده از شیرسنگی بر مزار مردگان در فرهنگ بختیاری**

رئیس بنیاد ایران‌شناسی چهارمحال و بختیاری گفت: در فرهنگ بختیاری قرار دادن پیکره شیرسنگی

در فرهنگ بختیاری قرار دادن پیکره شیرسنگی بر روی مزار مردان بیابنگر روحیه جوانمردی، صلابت، شجاعت و شهادت فرد متوفی در راه رسیدن به آرمان‌هاست. شساید با عبور از قبرستان‌های مناطق بختیاری به پیکره‌های سنگی شیر بر روی مزار برخی افراد خورد کرده باشمید، استفاده از این نماد بر روی مزار افراد فوت شده یکی از آیین‌های قوم بختیاری در تدفین اموات است که دارای پیشینه تاریخی بسیار غنی است و امروزه نیز همچنان در بین مردم این قوم رواج دارد.البته از شیرهای سنگی بر روی مزار تمامی افراد فوت شده استفاده نمی‌شود بلکه زمانی که فردی دلاور، شجاع، جنگاور و در مجموع شخصیتی بزرگ از دنیا می‌رود بر روی مزار او شیر سنگی قرار می‌گیرد تا به این ترتیب افراد متوجه بزرگی و جنگاوری فردی که در آن مزار آرمیده شوند.

- جایگاه شیر در آیین‌های میترا، زرتشت و اسلام**

عباس قنبری رئیس بنیاد ایران‌شناسی چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در شهرگرد، گفت: شیرسنگی یا بردشیر یک نماد یا تندیسی از پیکره سنگی شیر در بختیاری است که ریشه این موضوع به آیین میترا در ایران بازمی‌گردد، در این آیین و پس از آن در آیین زرتشت و اسلام شیر جایگاه

دیوارهایی که با عشق منجی رنگی می‌شود

گروه جهادی همین است خستگی دارد اما خستگی هایش آن طور نیست که از پا درت بیاورد. خستگی هایش شیرین و حال خوب کن است. این بچه‌ها را ببین با عشق تمام کار می‌کنند نه نگران این هستند که دست و لباسشان رنگی شود نه از نگاه مردم خجالت می‌کشند؛ بچه‌هایم همه یک تکه ماند. بوی رنگ توی فضا پیچیده بود، از بچگی عاشق بوی رنگ بودم، بوی رنگ، چسب، بنزین، لاک و این جور چیزها برایم دوست‌داشتنی بود. با اشتیاق بیشتری نگاهشان کردم چقدر باصفا و

صمیمیت دور هم جمع شده بودند و کار می‌کردند، دو سه تا از بچه‌هایی که کوچک‌تر بودند و قدشان هنوز بلند نشده بود سطل‌های رنگ را بلند کرده بودند تا دخترها کارشان راحت‌تر شود و سریع‌تر رنگ کنند.

عصر یک روز پاییزی بود و سرمای هوا بر گرم‌ا چرپیده بود اما بچه‌های گروه جهادی چنان گرم کار بودند که انگار اصلا سرما را حس نمی‌کردند، زهره خانم اما حواسش بود، عین مادرها چشمش پی همه بچه‌های گروه بود، چایی درست می‌کرد و دستشان می‌داد.حواش بود، بچه‌های کوچک‌تر را کنار می‌کشید، کار سبک‌تری می‌داد تا انجام دهند و خسته نشوند، بعد یکی یکی قربان صدقه

<div> <ul style="list-style-type: none">چهارشنبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۲ سال سی و چهارم شماره ۲۵۷۰ </div>	
<div><div> </div>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</div>	
<div><div> </div>E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com</div>	
<div><div> </div>Site : www.zardkoohe.com</div>	
<div><div> </div>Telegram : https://telegram.me/zardkoohe</div>	

آئین و فرهنگ

«چوقا» پوشش اصیل مردان ایل بختیاری



لباس‌های محلی چهارمحال و بختیاری در رده زیباترین لباس‌های محلی کشور قرار می‌گیرد که چوقا به عنوان شاخص‌ترین هنر دست زنان عشایر بختیاری، مردان بختیاری را از سایر اقوام متمایز می‌کند، بالاپوش مردان قوم بختیاری از جهت شکل و رنگ روحیه دلیری و همچنین قدمت تاریخی و فرهنگی این قوم اصیل ایرانی را بیان می‌کند. بختیاری‌ها از جمله اقوام ایرانی و میراث‌دار فرهنگ غنی این سرزمین در مسائل گوناگون اجتماعی و به ویژه مسائل بحرانی کشور همواره نقش مهمی را ایفا کرده‌اند.به طور کلی پوشش مردان بختیاری بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ سال قدمت دارد که این بیانگر آن است که بختیاری‌ها همان طور که زبان، نژاد و فرهنگ خود را از اختلاط و دست اندازی همسان داشته‌اند، پوشش و لباس خود را نیز محفوظ و اصیل نگه داشته‌اند.

لباس مردان ایل بختیاری نماد دلیری

مردان قوم بختیاری دارای لباس مخصوصی هستند که چوقا بخشی از بالاپوش آن‌ها را تشکیل می‌دهد، شکل و رنگ در این پوشش از اهمیت بالایی برخوردار است به طوری که می‌تواند اثر یکدیگر را تقویت کند، پژوهش‌های صورت گرفته در رابطه با پوشش مردان بختیاری ارتباط بین رنگ و شکل بالا پوش مردان بختیاری با روحیه آنان را نشان می‌دهد. نتایج به دست آمده از این پژوهش‌ها حاکی از این نکته است که بالاپوش مردان قوم بختیاری از جهت شکل و رنگ، روحیه دلیری و همچنین قدمت تاریخی و فرهنگی این قوم اصیل ایرانی را بیان می‌کند.

لباس‌های محلی چهارمحال و بختیاری از جمله زیباترین لباس‌های محلی

لباس‌های محلی چهارمحال و بختیاری در رده زیباترین لباس‌های محلی کشور قرار می‌گیرد که چوقا به عنوان شاخص‌ترین هنر دست زنان عشایر بختیاری، مردان بختیاری را از سایر اقوام متمایز می‌کند، یکی از رشتنه‌های بومی صنایع‌دستی استان چهارمحال و بختیاری چوقابافی(چوخابافی) نام دارد این هنردستی در زمره صنایع‌دستی عشایر و زیرگروه بافته‌های داری قرار دارد.بافت قوچا بیشتر نقاط بختیاری خصوصا شهرستان‌های کوهرنگ و فارسان رواج دارد. لباس‌های محلی استان چهارمحال و بختیاری ازنظر رنگ، طراحی، دوخت و تعداد اجزای لباس شباهت‌های بسیاری به لباس‌های مناطق مختلف استان‌های هم‌جوار و نزدیک مانند استان‌های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان دارد.

چوقا یا چوخابافی

چوقا یا چوخا با استفاده از نخ پنبه‌ای، پشم سفید و الوان اعلا بافته می‌شود. چوقای بختیاری بافته‌ای است از جنس پشم که مخصوص مردان است و به قولی طرح آن بر گرفته از معبد چغازنبیل بزرگترین معبد ایلامیان است. چوقا را به صورت نواری به عرض ۵۰ سانتی‌متر می‌بافتند این نوار از دو بخش مساوی و متفاوت تشکیل می‌شود.

پس از بافت چوقا، آن قسمت را که بافت ساده دارد، برای پایین تنه و قسمتی را که دارای نقش پلهای مشکی است برای بالاتنه بکار برده و آن را می‌دوزند، پود چوقا از خامه پشمی است که توسط زنان ایل و به وسیله پره رسیده می‌شود و تار آن از نخ پنبه‌ای بسیار ظریف است که از بازار خریداری می‌شود. چوقا در همه فصول سال استفاده می‌شود.بافت آن ساده است و در طول آن نوارهایی به عرض یک سانتی‌متر با بافت یک ردیف نازک نخ مشکی جدا می‌شود در یک قسمت همین بافت ساده که راه راه است، ادامه می‌یابد و در بخش دیگر نقش پلهای که رنگ آن مشکی است بافته می‌شود. مدت زمان لازم برای بافت یک قطعه چوقا حدود ۲۰ روز است.بافت چوقا به علت متراکم بودن و پشمی بسودن آن تا حدودی مانع نفوذ باران می‌شود؛ هنگام گرما و یا در حال کوه‌پیمایی پایین چوقا را تا کرده به کمر یا شانه حائل می‌کنند تا دامن آن دست و پای فرد را نگیرد. هنگامی که هوا سرد باشد چوقا را با بستن شالی در کمر به دور آن به بدن محکم می‌بندند تا باد و سرما در آن نفوذ نکند. در قوم بختیاری، مراسم‌های عزا و جشن به شیوه خاصی برگزار می‌شود ولی نکته قابل توجه این است که چه در جشن عروسی و چه در عزاداری ها، لباس مردان فرقی ندارد و همان چوقا، تیبان و کلاه است و تنها پیراهن زیر چوقا، از نظر رنگی (سیاه و سفید) متفاوت می‌شود.فارس

چادرهایی که با عشق دوخته می‌شوند

چادرها هم تولید خودمان است. همین بچه‌های گروه دست به دست هم می‌دهند و قواره‌های پارچه را برش می‌زنند، تا کوسن پیش از ۱۰۰ قواره چادر دوخته شده است. با همین چادرها طی اردوهای جهادی مختلف خیلی از دخترهایمان چادری شدند و پوششان تغییر کرده است، خیلی وقت‌ها هم برای دختر خانم‌های ۹ ساله چادر رنگی دوختم و جشن تکلیف برگزار کردیم. نمی‌دانی چقدر دیدن آن صورت‌خولوی معصوم و لبه‌های گل‌لانداخته زیر چادر گل‌لی به دل آدم می‌نشیند، بچه‌ها هم انگار بال در می‌آوردند، خوشحالی‌شان ما را هم سر ذوق می‌آورد.

گرم صحبت بودیم که صدای بچه‌ها بالا گرفت، یکی از سطل‌های رنگ از دستشان افتاده بود و سرتاپای پسر کوچک‌خولوی گروه رنگ آبی شده بود، زهره خانم بدو بدو سمتمش رفت و سر و صورتش را پاک کرد، بعد هم ماچش کرد و شیرین خندید، پسرک هم ترش ریخت و لبش به خنده باز شد و بعد انگار که همه منتظر باشند خندیدند و شوخی کردند.

فرشته‌های کوچک خدا

صدای خنده‌هایشان تا آسمان می‌رسید خنده‌هایی که انگار مستقیم وصل شده بود به قلب فرشته‌ها، فرشته‌هایی کوچک روی زمین خدا... / نرجس السادات موسوی- فارس

هم خودم مسؤل گروه جهادی شدم. خانواده ما داشت

رشد می‌کرد و باید طبق برنامه‌ای منظم این خانواده را سر

و سامان می‌دادیم. تهیهی که نمی‌توانستم ولی با کمک بقیه اعضا گروه را به ۱۰۰ نفر رساندیم و اسمش را منتظران ظهور گذاشتیم.

دیوارنویسی‌های امام زمانی

دیوارنویسی هم از سر همین نام‌گذاری گروه به ذهنمان رسید. همه بچه‌ها قلیشان برای امامشان می‌تپد به خاطر همین تصمیم گرفتند با دیوارنویسی‌های مهدوی کاری کنند که مردم بیشتر به یاد امام زمان(عج) باشند و نگذارند یاد منجی میان روزمرگی‌های زندگی کمرنگ شود.

تعداد دیوارهایی که رنگ کرده‌ایم از دستم در رفته است، خیلی وقت‌ها با کمک آموزش و پرورش رنگ تهیه می‌کنیم و دیوارهای مدارس را رنگ‌آمیزی می‌کنیم. اینکه جایی رنگی بنشیند بر بی‌رنگی دیوار انگار نشاط می‌بخشد به جان بچه‌ها.از کوچک و بزرگ آدم داریم توی این گروه، فعالیتمان را توی روستاهای کالکک، پیرلوط، ارجنک، بارده و هرچنان انجام می‌دهیم، علاوه بر این دیوارنویسی‌ها، آموزش‌های قرآنی هم به راه است با بچه‌های کوچک‌تر سوره نصر را کار می‌کنیم و با بزرگ‌ترها سوره فتح را می‌خوانیم. دست آخر هم به بچه‌هایی که سوره‌ها را حفظ کرده و خوب می‌خوانند هدیه می‌دهیم، از یک مداد بگیر تا چادرهای رنگی و مشکی.

می‌کشند.بچه‌هایم همه یک تکه ماند.

شکلات را گوشه لیم گذاشتم و مشتاقانه پرسیدم: خانم

کریمیان میشه بیشتر برایم تعریف کنی، این گروه جهادی منتظران ظهور شما خیلی جالبه، اصلا چی شد که این گروه راه را انداختید.

فکر کنم برق نگاهم و شوق سوال پرسیدنم را که دید دلش نیامد بی‌جوابم بگذارد:

– سال ۱۳۸۸ بود آن موقع‌ها هم همین شور و انرژی را داشتم، توی روستا معروف بودم به آچار فرانسه، از این سسر به آن سسر می‌رفتم و احوال مردم را جویا می‌شدم، دردلشان را می‌شنیدم و هر کاری از دستم برمی‌آمد انجام می‌دادم، شب که می‌شد تا خوابم ببرد هزار بار زندگی مردم اطرافم را مرور می‌کردم.مردم روستا زندگی خوبی داشتند اما مرفه بی‌درد نبودند، هر کدام گره و گرفتاری داشتند که گشودن آن‌ها از توان من یکی خارج بود. دست تنها نمی‌توانستم کمکی کنم، با بچه‌های روستا حسایی اُخت شد بودیم، گلزار شهدا می‌رفتم، سرود تمرین می‌کردیم، برنامه فرهنگی برگزار می‌کردیم و هزار و یک‌جور فعالیت دیگر انجام می‌دادیم. مناسبی اگر بود وسایل روی هم می‌گذاشتم و دیگ آش را به راه می‌کردیم، کار فرهنگی مان گرفته بود و بچه‌ها با تمام انرژی کمک می‌کردند.

کم کم گروه‌مان بزرگتر شد، سال ۹۶ یک گروه جهادی ثبت کردیم تا فعالیت‌هایمان اصولی باشد. ۲ سال بعدش